
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 134  DEL  17-11-2020

Reg. generale n. 783 del 17-11-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO A SCAVALCO DEL SEGRETARIO COMUNALE PRESSO IL
COMUNE DI SAN GINESIO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA la nota della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Ancona -
Sezione regionale Marche dell’albo dei Segretari comunali e provinciali prot. n. 18.079
del 05/11/2020, con la quale è stato conferito incarico di reggenza a scavalco presso il
Comune di San Ginesio alla Dott.ssa Fabiola Caprari per il periodo dal 09/11/2020 al
31/12/2020;

RICHIAMATO il Contratto collettivo decentrato integrativo di livello territoriale,
siglato in data 29/07/2009;

RILEVATO che per i giorni di reggenza a scavalco dovrà essere riconosciuto un
compenso pari al 25% della retribuzione complessiva in godimento ex art. 37, lettere da
a) ad e), CCNL 16/05/2001;

VISTA la comunicazione del Comune di San Ginesio con la quale si impegna a
liquidare i compensi spettanti al Segretario comunale Dott.ssa Fabiola Caprari per il
servizio a scavalco dietro apposito rendiconto del costo sostenuto;

CONSIDERATO che l’importo spettante a titolo di indennità di reggenza a
scavalco è determinato in complessivi € 1.873,02 oltre oneri ed irap di cui € 792,43 per il
mese di novembre 2020 ed € 1.080,59 per il mese di dicembre 2020;

RITENUTO di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa dando atto
che la liquidazione avverrà con l’elaborazione dei rispettivi cedolini di competenza nei
mesi di novembre e dicembre 2020;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 134 del 17-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 06/02/2020, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 06/02/2020, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi nonché
la deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento del
suddetto PEG;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di CORRISPONDERE al Segretario comunale Dott.ssa Fabiola Caprari l’importo2.
complessivo lordo di € 1.873,02 per l’incarico di reggenza a scavalco presso la sede
di segreteria del Comune di San Ginesio per il periodo dal 09/11/2020 al 31/12/2020;

di IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.478,01 sui capitoli di seguito indicati, sui3.
quali il sottoscritto ha accertato la disponibilità finanziaria:

indennità scavalco € 1.873,02 cap. 110201;-
oneri previdenziali €    445,78 cap. 110202;-
Irap €    159,21 cap. 192051;-

di LIQUIDARE, ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, l’indennità spettante4.
pari ad € 1.873,02, di cui € 792,43 per il mese di novembre 2020 ed € 1.080,59 per il
mese di dicembre 2020, con l’elaborazione dei rispettivi cedolini di competenza;

di PRESENTARE apposito rendiconto del costo complessivo sostenuto per la5.
reggenza a scavalco al Comune di San Ginesio dando atto che le somme dovranno
essere incamerate al cap. 30519 art. 1 del bilancio di competenza;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 134 del 17-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on7.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 134 del 17-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 17-11-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
05-03-2021

Treia, 18-02-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 18-02-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 134 del 17-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


